
S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    1
15/01/2026

17:38:39
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2025 

SIAF

12MES:

27Nivel:
Entidad:

ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES
7 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

               4.140

                   3

                   0

               3.656

                   2

   0,00

  88,31

  66,67

1

1

1

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS

MEJORA DEL ACCESO AL FINANCIAMIENTO

ADM

PRESTAMO
S

PRESTAMO
S

     298.455.405.555

   3.634.468.426.387

      37.500.000.000

     245.468.308.232

   2.617.800.526.206

         619.081.618

  82,25

  72,03

   1,65

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2025 

Datos al Mes 12 del Año 2025 

Datos al Mes 12 del Año 2025 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

     245.468.308.232

   2.617.800.526.206

         619.081.618

  82,25

  72,03

   1,65

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA 
GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA 
GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

6

7

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS

Mejoramiento Energético en el Sector Industrial

Mejoramiento y Amp. de Financ. de Inver. para el Sec Agro

     298.455.405.555

   3.634.468.426.387

      37.500.000.000

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL



S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    2
15/01/2026

17:38:39
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2025 

SIAF

12MES:

Total Entidad    4.603.365.825.096   79,15   5.816.260.000.000

Clase Prog.: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

                 240

                   0

                  60

                   0

  25,00

   0,00

1

1

FINANCIAMIENTO DE ACTIVIDADES-PROYECTOS 
AGROPECUARIOS

PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

PRESTAMO
S

ADM

     151.000.000.000

   1.694.836.168.058

      82.575.783.626

   1.656.902.125.414

  54,69

  97,76

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2025 

Datos al Mes 12 del Año 2025 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      82.575.783.626

   1.656.902.125.414

  54,69

  97,76

Resultado Inmediato:DESTINATARIOS FINALES (PERSONAS FISICAS O JURÍDICAS) RECIBEN PRESTAMOS BAJO LOS PRODUCTOS PROCAMPO Y PROCOOP (CAMPO) DESTINADOS AL SECTOR 
AGROPECUARIO PARA FINANCIAR A MIEDANO Y LARGO PLAZO PROYECTOS DE INVERSION GANADERA, AGRICOLA, SOLUCIONES DE RIEGO, INFRAESTRUCTURA 
COMPLEMENTARIAS Y OTROS RELACIONADOS A ESTAS.

Proy./Act.:

Proy./Act.: 1 PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

     151.000.000.000

   1.694.836.168.058

Programa: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS


