

Nivel: 27 ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES
Entidad: 7 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL
Proy./Act.: 1 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

Nº	Denominación	Datos al Mes 12 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL	ADM	0	0	0,00	298.455.405.555	245.468.308.232	82,25
				Total Proyecto/Actividad		298.455.405.555	245.468.308.232	82,25

Proy./Act.: 2 FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS

Resultado Inmediato: INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

Nº	Denominación	Datos al Mes 12 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS	PRESTAMOS	4.140	3.656	88,31	3.634.468.426.387	2.617.800.526.206	72,03
				Total Proyecto/Actividad		3.634.468.426.387	2.617.800.526.206	72,03

Proy./Act.: 6 Mejoramiento Energético en el Sector Industrial

Resultado Inmediato: INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS (PRIMER PISO) RECIBEN RECURSOS FINANCIEROS A FIN DE COMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA DE FONDEO PARA UNA GESTIÓN MÁS EFECTIVA DE LA FINANCIACIÓN

Nº	Denominación	Datos al Mes 12 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	MEJORA DEL ACCESO AL FINANCIAMIENTO	PRESTAMOS	3	2	66,67	37.500.000.000	619.081.618	1,65
				Total Proyecto/Actividad		37.500.000.000	619.081.618	1,65

7 Mejoramiento y Amp. de Financ. de Inver. para el Sec Agro

Proy./Act.:

Resultado Inmediato: DESTINATARIOS FINALES (PERSONAS FISICAS O JURÍDICAS) RECIBEN PRESTAMOS BAJO LOS PRODUCTOS PROCAMPO Y PROCOOP (CAMPO) DESTINADOS AL SECTOR AGROPECUARIO PARA FINANCIAR A MEDANO Y LARGO PLAZO PROYECTOS DE INVERSION GANADERA, AGRICOLA, SOLUCIONES DE RIEGO, INFRAESTRUCTURA COMPLEMENTARIAS Y OTROS RELACIONADOS A ESTAS.

Nº	Denominación	Datos al Mes 12 del Año 2025							
		Metas				Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada		%
1	FINANCIAMIENTO DE ACTIVIDADES-PROYECTOS AGROPECUARIOS	PRESTAMOS	240	60	25,00	151.000.000.000	82.575.783.626	54,69	
						Total Proyecto/Actividad	151.000.000.000	82.575.783.626	54,69

Clase Prog.: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Programa: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Proy./Act.: 1 PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

Nº	Denominación	Datos al Mes 12 del Año 2025							
		Metas				Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada		%
1	PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	ADM	0	0	0,00	1.694.836.168.058	1.656.902.125.414	97,76	
						Total Proyecto/Actividad	1.694.836.168.058	1.656.902.125.414	97,76
						Total Entidad	5.816.260.000.000	4.603.365.825.096	79,15